令和 6 年 11 月

お 客 様 各 位

年末・年始の検査受付日に関するご案内

（保菌・食品･環境衛生関連検査）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり保菌・食品･環境衛生関連検査におきまして、年末・年始の検査受付日に関す

るご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《 お知らせの内容 》

① 保菌検査の年末・年始検査受付日

② 食品・環境衛生関連検査の年末・年始検査受付日

《 保菌検査 年末･年始 検査受付日 》

検 査 項 目
年内報告可能
最終受付日

年内最終受付日 年始受付開始日

腸管病原菌（PCR） 12 月 23 日（月） 12 月 25 日（水）

1 月 4 日（土） ノロウイルス（PCR）

12 月 27 日（金） 12 月 28 日（土）

ノロウイルス抗原（BLEIA 法）

（注意事項）

12 月 30 日（月）以降に到着した検体につきましては年内の検査が実施できないため、検査不可と
させていただきますので、予めご了承願います。

1/2

《 食品･環境衛生関連検査 年末･年始 検査受付日 》

検 査 項 目
年内報告可能
最終受付日

年内最終受付日 年始受付開始日

食品・環境微生物検査

12 月 19 日（木） 12 月 21 日（土）

1 月 4 日（土）

拭き取り検査

スタンプ検査・落下細菌検査

飲料水水質検査（飲料水 11 項目） 12 月 16 日（月） 12 月 17 日（火）

浴槽水質検査（レジオネラ属菌検査含む） 12 月 17 日（火） 12 月 18 日（水）

プール水セット 12 月 21 日（土） 12 月 25 日（水）

超純粋透析液セット
透析液・透析用水セット

12 月 19 日（木） 12 月 21 日（土）

エンドトキシン のみ 12 月 23 日（月） 12 月 26 日（木）

栄養成分分析セット（ナトリウム含む） 12 月 18 日（水） 12 月 20 日（金）

アレルギー特定原材料含有検査
（ELISA 法）

12 月 20 日（金） 12 月 24 日（火）

異物鑑別検査 12 月 16 日（月） 12 月 23 日（月）

亜硝酸根

12 月 12 日（木） 12 月 14 日（土）

酸化（AV）、過酸化（POV）

pH 値

12 月 17 日（火）

12 月 17 日（火）

卵および牛乳抗原確認検査 12 月 24 日（火）

（注意事項）

①「年内報告可能な最終受付日」以前の受付でも、項目内容・試料種別・検査方法・検体数により、年
明けの報告となる場合があります。予めお問合せください。

  ②「年内報告可能な最終受付日」以降の受付につきましては、翌年の検査開始となる場合がありますの
で、特に生もの等、腐敗や変性しやすい検体は予めお問合せください。

  ③ 飲料水水質検査（飲料水 11 項目）以外のセット項目については別途ご確認お願いします。

  ④ 記載のある受付日はファルコバイオシステムズ営業所での受付日となります。（食品環境検査への検
体到着日とは異なります。）

  ⑤ 食品保存試験の年内最終検査日は 12 月 23 日（月）となります。12 月 24 日（火）～1 月 3 日
（金）は検査が実施できませんので、その期間での試験実施を避けた検査実施日の指定をお願い致し
ます。

  ⑥ アレルギー特定原材料含有検査（ELISA 法）において、12 月 24 日（火）受付日分の特急検査納期
（FAX 速報予定日）は、12 月 27 日（金）となります。緊急時の対応は別途ご相談ください。

  ⑦ 超純粋透析液セット、透析液・透析用水セットについて、従属栄養細菌の培養日数が 7 日間のため、
12 月 23 日（月）～1 月 3 日（金）受付分の受託はできません。緊急時の対応は別途ご相談くださ
い。

 2/2

	令和6年11月
	お 客 様 各 位